

Бухгалтерская отчетность за 1 полугодие 2026 г.

Организация: Публичное акционерное общество «Группа компаний РБК»
Идентификационный номер налогоплательщика
Организационно-правовая форма Публичные акционерные общества
Форма собственности Совместная частная и иностранная собственность

по ОКПО
ИНН
по ОКОПФ
по ОКФС

77329609
7728547955
12247
34

Адрес в пределах места нахождения
115280, Город Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Даниловский, ул Ленинская Слобода, д. 26, стр. 3, этаж 2, помещ. I, ком. 26

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☐ ДА ☐ НЕТ

Наименование аудиторской организации, проводившей обязательный аудит

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации

ИНН
ОГРН

Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению ☒ ДА ☐ НЕТ

Наименование органа, утверждающего бухгалтерскую отчетность

Бухгалтерский баланс на 30 июня 2026 г.

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)
по ОКПО
по ОКЕИ

Коды		
0710001		
30	06	2026
77329609		
384		

Организация: Публичное акционерное общество «Группа компаний РБК»
Единица измерения тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	АКТИВ				
	I. Внеоборотные активы				
	Нематериальные активы	1110	-	-	392
	Основные средства	1150	1 937	2 194	2 634
	Инвестиционная недвижимость	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	14 758 418	14 657 243	16 446 146
	в том числе:				
	Займы выданные		11 826 284	11 801 063	13 590 081
	Вклады в уставный капитал		2 932 134	2 856 180	2 856 065
	Отложенные налоговые активы	1180	215 424	193 053	1 027 489
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	14 975 779	14 852 490	17 476 661
	II. Оборотные активы				
	Запасы	1210	-	-	1
	Долгосрочные активы к продаже	1215	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-
	Дебиторская задолженность	1230	10 253 729	10 395 225	8 430 543
	в том числе:				
	Долгосрочная дебиторская задолженность		6 991 130	6 874 696	5 371 048
	Краткосрочная дебиторская задолженность		3 262 599	3 520 529	3 059 495

	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	2 125 700	1 215 397	1 210 960
	в том числе:				
	Предоставленные займы		133 534	133 534	1 210 960
	Долговые ЦБ		1 930 386	1 020 083	-
	Права в руб.		61 780	61 780	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	2 363 074	2 791 310	235
	Прочие оборотные активы	1260	-	-	387
	Итого по разделу II	1200	14 742 503	14 401 932	9 642 126
	БАЛАНС	1600	29 718 282	29 254 422	27 118 787

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	ПАССИВ				
	III. Капитал				
	Уставный капитал	1310	234	234	234
	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	1320	-	-	-
	Накопленная дооценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	1350	3 454 990	3 454 990	3 454 990
	Резервный капитал	1360	35	35	35
	в том числе: Резервы, образованные в соответствии с законодательством		35	35	35
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(7 385 892)	(8 103 012)	(7 075 619)
	Итого по разделу III	1300	(3 930 633)	(4 647 753)	(3 620 360)
	IV. Долгосрочные обязательства				
	Заемные средства	1410	29 207 712	29 517 212	10 826 617
	в том числе: Долгосрочные займы		28 894 564	29 113 536	10 826 617
	Долгосрочные займы (в валюте)		313 148	403 676	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	270 872	185 937	244 621
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие долгосрочные обязательства	1450	3 849 293	3 849 536	2 536
	Итого по разделу IV	1400	33 327 877	33 552 685	11 073 774
	V. Краткосрочные обязательства				
	Заемные средства	1510	78 000	92 000	15 522 643
	в том числе: Краткосрочные займы		78 000	92 000	14 860 903
	Краткосрочные займы (в валюте)		-	-	661 740
	Кредиторская задолженность	1520	233 791	246 475	286 885
	в том числе: Расчеты с поставщиками и подрядчиками		747	12 655	5 868
	Расчеты по налогам и сборам		6 002	5 106	141
	Расчеты по НДС, не отраженные на ЕНС		402	138	212
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению		1 229	1 893	3 832
	Расчеты с персоналом по оплате труда		851	1 136	918
	Расчеты с персоналом по прочим операциям		690	-	25
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		223 870	225 547	275 889
	Обязательство по аренде	1520	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	9 247	11 015	8 467
	Прочие краткосрочные обязательства	1550	-	-	3 847 378
	Итого по разделу V	1500	321 038	349 490	19 665 373
	БАЛАНС	1700	29 718 282	29 254 422	27 118 787

Генеральный директор
(наименование должности)

Молибог Николай Петрович
(расшифровка подписи)

31 июля 2026 г.



**Отчет о финансовых результатах
за 1 полугодие 2026 г.**

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)

по ОКПО
по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	06	2026
77329609		
384		

Организация: Публичное акционерное общество «Группа компаний РБК»

Единица измерения тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Выручка	2110	807 000	88 218
	Себестоимость продаж	2120	-	-
	Валовая прибыль (убыток)	2100	807 000	88 218
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(98 889)	(115 705)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	708 111	(27 487)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	371 669	1 199 019
	Проценты к уплате	2330	(301 630)	(1 408 478)
	Прочие доходы	2340	15 431	9 875
	Прочие расходы	2350	(13 898)	(46 825)
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	779 683	(273 896)
	Налог на прибыль организаций	2410	(62 563)	(702 205)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль организаций	2411	-	-
	отложенный налог на прибыль организаций	2412	(62 563)	(702 205)
	Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности (за вычетом относящегося к ней налога на прибыль организаций)	2420	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	717 120	(976 101)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Результат переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2510	-	-
	Результат прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2520	-	-
	Налог на прибыль организаций, относящийся к результатам переоценки внеоборотных активов и прочих операций, не включаемых в чистую прибыль (убыток)	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат	2500	717 120	(976 101)
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2910	-	-

Генеральный директор
(наименование должности)

31 июля 2026 г.



Молибог Николай Петрович

(расшифровка подписи)

Отчет об изменениях капитала
за 1 полугодие 2026 г.

Форма по ОКУД	Коды		
Отчетная дата	0710004		
Исход, месяц, год)	30	06	2026
по ОКПО	77329609		
по ОКЕИ	384		

Форма по ОКУД

Отчетная дата

(число, месяц, год)

по ОКПО

по ОКЕИ

Организация: Публичное акционерное общество «Группа компаний РБК»
Единица измерения: тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	На 31 декабря 2024 г.	3100	234	-	-	3 454 990	35	(7 075 619)	(3 620 360)
	Корректировка в связи с:								
	изменением учетной политики	3110	-	-	-	-	-	-	-
	исправлением ошибок	3120	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 декабря 2024 г. после корректировки	3101	234	-	-	3 454 990	35	(7 075 619)	(3 620 360)

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	За 1 полугодие 2025 г.								
	Чистая прибыль (убыток)	3211	-	-	-	-	-	(1 027 393)	(1 027 393)
	Переоценка внеоборотных активов	3212	-	-	-	-	-	-	-
	Дивиденды	3227	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего	3230	-	-	-	-	-	-	-
	Реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения - всего	3240	-	-	-	-	-	-	-
	На 30 июня 2025 г.	3250	234	-	-	3 454 990	35	(8 103 012)	(4 647 753)
	На 31 декабря 2025 г.	3200	234	-	-	3 454 990	35	(8 103 012)	(4 647 753)
	Корректировка в связи с изменением учетной политики	3210	-	-	-	-	-	-	-
	исправлением ошибок	3220	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 декабря 2025 г. после корректировки	3201	234	-	-	3 454 990	35	(8 103 012)	(4 647 753)

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	За 1 полугодие 2026 г.								
	Чистая прибыль (убыток)	3311	-	-	-	-	-	7 17 120	7 17 120
	Переоценка внеоборотных активов	3312	-	-	-	-	-	-	-
	Дивиденды	3327	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего	3330	-	-	-	-	-	-	-
	Реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения - всего	3340	-	-	-	-	-	-	-
	На 30 июня 2026 г.	3300	234	-	-	3 454 990	35	(7 385 892)	(3 930 633)

Генеральный директор
(наименование должности)

Молибог Николай Петрович
(расшифровка подписи)

31 июля 2026 г.



**Отчет о движении денежных средств
за 1 полугодие 2026 г.**

Коды		
0710005		
30	06	2026
77329609		
384		

Организация: Публичное акционерное общество «Группа компаний РБК»
 Единица измерения тыс. руб.

Форма по ОКУД
 Отчетная дата
 (число, месяц, год)
 по ОКПО
 по ОКЕИ

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Денежные потоки от текущих операций			
	Поступления - всего	4110	1 012 599	175 981
	в том числе:			
	от продажи продукции, товаров, выполнения работ, оказания услуг	4111	3 002	3 176
	арендных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	-	-
	от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
	процентов по дебиторской задолженности покупателей	4114	-	-
	дивидендов и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях		805 100	-
	Возврат беспроцентный займов		27 100	-
	Проценты по краткосрочным депозитам		177 362	-
	прочие поступления	4119	35	172 805
	Платежи - всего	4120	(122 239)	(619 960)
	в том числе:			
	поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, выполненные работы, оказанные услуги	4121	(27 161)	(51 824)
	в связи с оплатой труда работников	4122	(36 381)	(31 125)
	процентов по долговым обязательствам	4123	(114)	(496 544)
	налога на прибыль организаций	4124	-	-
	Выплата Совету директоров		(43 942)	(30 525)
	НДС		(14 395)	-
	прочие платежи	4129	(246)	(9 942)
	Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	890 360	(443 979)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Денежные потоки от инвестиционных операций			
	Поступления - всего	4210	236 166	125 300
	в том числе:			
	от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	-	-
	от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
	от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	236 166	125 300
	дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	-	-
	прочие поступления	4219	-	-
	Платежи - всего	4220	(932 893)	(1 304 000)
	в том числе:			
	в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	-	-
	в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	(75 954)	-
	в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(856 939)	(1 304 000)
	процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
	прочие платежи	4229	-	-
	Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(696 727)	(1 178 700)
	Денежные потоки от финансовых операций			
	Поступления - всего	4310	1 716 500	1 623 100
	в том числе:			
	получение кредитов и займов	4311	1 716 500	1 623 100
	денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
	от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
	от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг	4314	-	-
	прочие поступления	4319	-	-

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Платежи - всего	4320	(2 338 369)	(185)
	в том числе:			
	собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
	на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	-	-
	в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(2 338 169)	-
	прочие платежи	4329	(200)	(185)
	Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(621 869)	1 622 915
	Сальдо денежных потоков за период	4400	(428 236)	236
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало периода	4450	2 791 310	235
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец периода	4500	2 363 074	457
	Величина влияния изменения курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	(14)

Генеральный директор

(наименование должности)

Молибог Николай Петрович

(расшифровка подписи)

31 июля 2026 г.



ПОЯСНЕНИЯ К БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ и ОТЧЕТУ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ПАО «ГК РБК» ЗА ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2026 ГОДА

Данные пояснения являются неотъемлемой частью бухгалтерской отчетности ПАО «ГК РБК» (далее «Общество») за январь-июнь 2026 года. Бухгалтерская отчетность ПАО «ГК РБК» за январь-июнь 2026 года утверждена Генеральным директором 31.07.2026 г.

1. КРАТКАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМПАНИИ

Полное наименование организации: Публичное акционерное общество «Группа компаний РБК».

Краткое наименование организации: ПАО «ГК РБК».

Устав ПАО «ГК РБК» (Новая редакция №14) утвержден внеочередным Общим собранием акционеров Общества 18.04.2024г. (Протокол № 27 от 18.04.2024г.) и зарегистрирован 06.05.2024г.

Юридический и фактический адрес: 115280, Москва г, вн.тер. г. муниципальный округ Даниловский, ул. Ленинская Слобода, д. 26, стр. 3, этаж 2, помещ. I, ком. 26

Свидетельство о государственной регистрации организации 77 №006663025 выдано 14.05.2005 г. Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №46 по г. Москве. ОГРН 1057746899572.

Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе 77 №006663026 от 14.05.2005 г.

ИНН 7728547955; КПП 772501001

По состоянию на 30.06.2026г. контролирующим акционером ПАО «ГК РБК» являлось АО «СОТОЛ ПРОЕКТ».

В январе – июне 2026 года существенных изменений в структуре акционеров не было.

Акции Общества оплачены полностью.

Основной вид деятельности с 18.07.2012 г.:

Деятельность холдинговых компаний. ОКВЭД 64.20.

Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц серия 77 № 015844980 от 18.07.2012.

Доходами от основной деятельности являются дивиденды от участия в дочерних компаниях.

Другие доходы, полученные Обществом, отражены в составе прочих.

Виды прочей деятельности в 2026 году:

- предоставление займов под проценты,
- размещение денежных средств на депозитных счетах,
- предоставление прав на администрирование доменов,
- предоставление нежилых помещений в субаренду.

2. ИНФОРМАЦИЯ ОБ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКЕ КОМПАНИИ

Бухгалтерский учет ведется в соответствии с федеральным законом РФ от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»; положением по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации, утвержденного Приказом Минфина РФ от 29.07.1998 г. N 34н; положением по бухгалтерскому учету «Учетная политика организаций» (ПБУ 1/2008), утвержденного приказом Минфина РФ от 06.10.2008 г. N 106н и Планом счетов бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности организаций и Инструкции по его применению, утвержденных приказом Минфина РФ от 31.10.2000 г. N 94н.

Ведение бухгалтерского и налогового учета ПАО «ГК РБК» осуществляется с применением программы «1С: ERP. Управление холдингом».

Инвентаризация проводится в соответствии ФСБУ 28/2023 «Инвентаризация», утвержденным Приказом Минфина РФ от 13.01.2023 г. №4н.

Учетная политика Общества для целей бухгалтерского учета на 2026 г. утверждена приказом № БН от 25.12.2025г.

2. РАСШИФРОВКА ОТДЕЛЬНЫХ СТАТЕЙ ОТЧЕТНОСТИ

2.1. Внеоборотные активы

На балансе ПАО «ГК РБК» на 30.06.2026 г. числятся нематериальные активы: самортизированные сайты, которые продолжают использоваться в деятельности Общества. Остаточная стоимость НМА на 30.06.2026 г. составляет 0 тыс. рублей.

На балансе ПАО «ГК РБК» на 30.06.2026 г. в качестве основного средства числится право пользования активом Офис ул. Ленинская Слобода, д.26, стр.3 по договору субаренды. Остаточная стоимость на 30.06.2026 г. составляет 1 937 тыс. рублей.

2.2. Долгосрочные финансовые вложения

В качестве долгосрочных финансовых вложений в бухгалтерском балансе на 30.06.2026 г. указаны акции и доли в уставных капиталах дочерних и зависимых обществ, выданные связанным сторонам займы (срок погашения займов более года).

тыс. руб.

Виды финансовых вложений	30.06.2026г.	31.12.2025г.
Займы выданные	11 826 284	11 801 063
Вклады в уставные капиталы	2 932 284	2 856 180
Итого	14 758 418	14 657 243

Изменения в январе-июне 2026 года в составе займов, выданных Обществом:

1. Был выдан новый транш по Договору займа № 69-2511/001 от 18.12.2025 г. с ООО «РБК Образование» на сумму 27 400 тыс. руб.

Изменения в январе-июне 2026 года в составе долгосрочных финансовых вложений Общества:

1. Приобретение 24,99% доли в уставном капитале ООО «ФУТУРАША» (Договор купли-продажи от 14.05.2026г., Лист записи ЕГРЮЛ от 18.05.2026г.). Первоначальная стоимость финансовых вложений составляет 75 954 тыс. рублей.

2.3. Дебиторская задолженность

Долгосрочная дебиторская задолженность на 30.06.2026 г. — это проценты по выданным долгосрочным займам со сроками погашения более 12 месяцев и выданные беспроцентные займы.

Долгосрочная дебиторская задолженность состоит из:

	30.06.2026 г.	31.12.2025 г.
Основной долг по беспроцентным займам	640 695	640 695
Проценты по долгосрочным займам	6 350 435	6 234 001
Итого	6 991 130	6 874 696

Краткосрочная дебиторская задолженность состоит из:

	30.06.2026 г.	31.12.2025 г.
Прочая краткосрочная дебиторская задолженность	2 251 958	2 580 893

Основной долг по беспроцентным займам	1 006 907	927 792
Авансовый платеж на ЕНС	3 734	3 752
Авансы выданные	-	8 092
Итого	3 262 599	3 520 529

Большая часть дебиторской задолженности – это задолженность по операциям со связанными сторонами.

На 30 июня 2026 года у Общества отсутствовала обязанность по возврату ранее выданных авансов в связи с неисполнением условий договора.

Просроченная дебиторская задолженность на 30 июня 2026 года отсутствовала.

2.4. Денежные средства и денежные эквиваленты

Денежные средства и денежные эквиваленты на 30 июня 2026 года представлены следующим образом:

тыс. руб.

Денежные средства и денежные эквиваленты	30.06.2026 г.	31.12.2025 г.
Текущие счета в банках	23	1 213
Денежные эквиваленты (краткосрочные депозиты)	2 363 051	2 790 097
Касса	-	-
Итого	2 363 074	2 791 310

На 30 июня 2026 года в составе денежных средств отсутствуют денежные средства, недоступные для использования.

2.5. Краткосрочные финансовые вложения

В качестве краткосрочных финансовых вложений в бухгалтерском балансе указаны выданные займы.

тыс. руб.

Виды финансовых вложений	30.06.2026 г.	31.12.2025 г.
Предоставленные займы	133 534	133 534
Депозитные вклады	-	-
Права требования в рублях	61 780	61 780
Долговые ценные бумаги	1 930 386	1 020 083
Итого	2 125 700	1 215 397

2.6. Долгосрочные обязательства

Долгосрочные обязательства по кредитам и займам на 30 июня 2026 года составляют 29 207 712 тыс. руб., на 31 декабря 2025 года – 29 517 212 тыс. руб.

Прочие долгосрочные обязательства по уступке требования долга и аренде составляют 3 849 292 тыс. руб. на 30 июня 2026 года и 3 849 536 тыс. руб. на 31 декабря 2025 года соответственно.

2.7. Краткосрочные обязательства

Краткосрочные обязательства по кредитам и займам на 30 июня 2026 года составляют 78 000 тыс. руб., на 31 декабря 2025 года – 92 000 тыс. руб.

Прочие краткосрочные обязательства на 30 июня 2026 года и 31 декабря 2025 года отсутствуют.

2.8. Кредиторская задолженность

тыс. руб.

	30.06.2026 г.	31.12.2025 г.
Задолженность перед поставщиками	747	12 655
Задолженность перед прочими кредиторами	223 870	225 547
Задолженность по налогам и сборам (НДФЛ, НДС, налог на имущество)	6 404	5 244
Задолженность перед персоналом по оплате труда	851	1 136
Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1 229	1 893
Расчеты с персоналом по прочим операциям	690	-
Всего	233 791	246 475

Задолженность по оплате труда, НДФЛ и социальным взносам была погашена в июле 2026 года.

Задолженность перед прочими кредиторами представлена задолженностью по Соглашению о переводе долга от 04.06.2020 г. с Pintoleza Holdings Limited и вкладом в ООО «НКР», а также задолженностью перед сотрудниками по прочим операциям.

На 30 июня 2026 года у Общества отсутствовала обязанность по возврату ранее полученных авансов в связи с неисполнением условий договора.

На 30 июня 2026 года у Общества отсутствовала просроченная кредиторская задолженность.

2.9. Информация о доходах и расходах

тыс. руб.

Показатели	30.06.2026	30.06.2025
Дивиденды полученные	807 000	88 218
Проценты к получению	371 669	1 199 019
Доходы от посреднической деятельности	2 572	1 007
Доходы от сдачи имущества в аренду	1 620	1 474
Передача прав администрирования доменов	1	258
Доходы от долговых ЦБ	10 517	6 897
Прочие доходы	38	241
Оплата труда	(31 967)	(18 769)
Расходы по вознаграждению членам Совета директоров Общества	(43 942)	(35 700)

Отчисления на соц. нужды по вознаграждению членам Совета Директоров Общества	0	(5 476)
Юридические, информационные, консультационные услуги	(2 214)	(43 937)
Аудиторские услуги	(7 176)	(6 787)
Отчисления на соц. нужды по трудовым договорам	(5 619)	(2 854)
Аренда офиса	(1 761)	(1 403)
Амортизация основных средств	(215)	(220)
Прочие управленческие расходы	(5 291)	(558)
Проценты по полученным займам и кредитам	(301 515)	(1 408 343)
Расходы на аренду помещения	(114)	(135)
Расходы по депозитарным услугам	(772)	(12 576)
Расходы на проведение собраний акционеров	0	(35)
Курсовые разницы (свернуто)	682	(22 364)
Прочие расходы	(13 127)	(11 852)
Налоговые консалтинговые услуги	(703)	
Итого убыток до налогообложения	779 683	(273 896)

При подготовке промежуточной финансовой отчетности руководство Общества исходило из допущения о том, что Общество будет продолжать свою деятельность в обозримом будущем, и у него отсутствуют намерения или необходимость ликвидации, или существенного сокращения объемов деятельности и, следовательно, обязательства будут погашаться, а активы реализовываться в ходе обычной хозяйственной деятельности.

2.10. Уставный и добавочный капитал

Уставный капитал Общества по состоянию на 30.06.2026г. состоит из:

Категория акций	Номинал, руб.	Кол-во акций, шт.	Из них полностью оплаченные, шт.	Из них выкупленные обществом, его дочерними и зависимыми компаниями, шт.
Обыкновенные именные бездокументарные	0,00064	365 631 010	365 631 010	-

Добавочный капитал Общества по состоянию на 30.06.2026г. составляет 3 454 990 тыс. руб. и состоит из эмиссионного дохода от выпуска обыкновенных акций.

По итогам января-июня 2026 года чистая прибыль Общества составила 717 120 тыс. рублей.

Владельцы обыкновенных акций имеют право на получение объявленных дивидендов и право одного голоса на акцию при принятии решений на собраниях акционеров Компании.

2.11. Расчет базовой и разводненной прибыли на акцию

Показатель	Январь-Июнь 2026	Январь-Июнь 2025
Средневзвешенное количество обыкновенных акций	365 631 010 шт.	365 631 010 шт.
Привилегированные акции	0 шт.	0 шт.
Чистая прибыль (убыток), тыс. руб.	717 120	(976 101)
Базовая прибыль (убыток) на одну акцию, руб.	1,96	(2,67)
Разводненная прибыль (убыток) на одну акцию, руб.	1,96	(2,67)

2.12. События после отчетной даты

Событий после отчетной даты, требующих раскрытия в отчетности, не произошло.

Генеральный директор ПАО «ГК РБК»



Молибог Н. П.

31.07.2026 г.